2019年 5月 28日

各 位

会 社 名 株式会社ネオジャパン

代表者名 代表取締役社長 齋藤 晶議

 （コード：3921、東証第一部）

問合せ先 専務取締役管理部部長 大坪 慶穰

 （TEL．045－640－5917）

海外子会社設立のお知らせ

当社は、2019 年 5 月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり米国に子会社を設立することを決議いた

しましたので、お知らせいたします。

１．子会社設立の目的

当社は、世界市場進出を目的とした、グローバルマーケティングとグローバルアライアンスを推進するため

米国子会社を設立することを決議いたしました。

今後、新技術を利用した新たなハードウェア、ソフトウェア、クラウド技術の開発は一層進み、世界市場に

変化をもたらすリーダーシップもめまぐるしく変化していくものが見込れております。当社は、これからのテ

クノロジーリーダーシップを持つ世界の事業会社には、当社製品やサービスとの高い親和性を持つ製品やソ

リューションも数多く生まれてくると見込んでおり、この度の米国への新事業子会社設立を契機に、これらの

事業会社の発掘といち早いアプローチを行い、新技術トレンドや、新たな製品、ビジネスモデルに対しての投

資や当社とのアライアンスを加速させていくことが当社の今後の成長に必要であると考えております。

 また、当社製品・サービスの世界市場をターゲットとした販売、グローバルな視点におけるマーケティン

グ、投資先・アライアンス先の会社と市場とのブリッジとして当社の今後の世界市場戦略の実現をけん引する

役割を担う拠点として子会社を設立いたします。

２．子会社の概要

（１）名称  DELCUI Inc.

（２）代表者  齊藤 浩介

（３）所在地  アメリカ合衆国カリフォルニア州

（４）設立予定日  2019年６月中旬（予定）

   ※設立手続きの事情等により、多少前後する可能性があります。

（５）資本金  1,000,000米ドル

（６）出資比率  当社 100％

（７）事業内容  北米における営業活動、現地のマーケット調査、パートナー企業の発掘等

３．今後の見通し

当該子会社の設立による当期の業績に与える影響は軽微であると判断しておりますが、中長期的には当

社の新たな事業機会創出や業績拡大に資するものと考えております。また、今後開示すべき事象が発生した

場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上